
D.O.M, de 02/02/2005  

DECRETO  N.15.497,  DE 01 DE FEVEREIRO DE 2005. 

  
Prorroga, em caráter excepcional, o vencimento 
dos tributos municipais que indica.   

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições,  

DECRETA:  

Art. 1º Fica prorrogado, em caráter excepcional, de 5 para 11 de fevereiro do 
corrente exercício, o vencimento da cota única e da 1ª parcela do Imposto sobre a 
Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU) e da Taxa de Limpeza Pública (TL), bem 
assim do recolhimento do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS), referente ao 
mês de janeiro de  2005.  

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR,   01 de fevereiro                 
de 2005.  

JOÃO HENRIQUE 
Prefeito  

           SÉRGIO BRITO                                                  REUB CELESTINO DA SILVA 
Secretário Municipal do Governo                                      Secretário Municipal da Fazenda  


